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 Odpowiadając na Pani interpelację w sprawie Centrum Ekologicznego Barycz, 

przekazaną przez Pana Jakuba Koska, Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa 26 stycznia 

2026 r., uprzejmie informuję. 

 

Centrum Ekologiczne Barycz, zarządzane przez Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania  

Sp. z o.o. w Krakowie, stanowi kompleks obiektów wzajemnie połączonych, służących do 

zgodnego z prawem i bezpiecznego dla środowiska naturalnego i ludzi przetwarzania odpadów 

komunalnych. Na jego terenie funkcjonują następujące instalacje przetwarzania i odzysku 

odpadów komunalnych: 

 instalacja do mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów komunalnych Barycz, 

 kompostownia odpadów zielonych Barycz, 

 składowisko odpadów komunalnych (innych niż niebezpieczne i obojętne) Barycz, 

 sortownia odpadów selektywnie zbieranych Barycz. 

Ad 1.  

Funkcjonujące na terenie Centrum Ekologicznego Barycz instalacje przetwarzania 

odpadów komunalnych podlegają stałym corocznym kontrolom prawidłowości eksploatacji,  

w tym również uciążliwości zapachowych.  

Niezależnie od powyższego w dniu 13 lipca 2025 r., na zgłoszenie mieszkańców z ul. Mała 

Góra wskazujące na występowanie uciążliwości, Małopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony 

Środowiska przeprowadził kontrolę na terenie Centrum Ekologicznego Barycz oraz w rejonie 

objętym interwencją, tj. ul. Mała Góra i okolice. W czasie kontroli nie stwierdzono uciążliwości 

zapachowych.  

Nadmieniam, że w ostatnim czasie nie odnotowano  zgłoszeń (w tym skarg) ze strony 
jakikolwiek osób czy podmiotów, które zwracałyby uwagę na uciążliwości zapachowe z Centrum 
Ekologicznego Barycz w Krakowie.  

 



Prowadzony monitoring obejmuje wszystkie instalacje przetwarzania odpadów 

komunalnych, a jego wyniki potwierdzają, że ich eksploatacja nie powoduje przekroczenia 

standardów jakości środowiska. Roczne wyniki badań prowadzonego monitoringu środowiska 

przekazywane są (zgodnie z wymaganiami prawa w terminie do 31 marca każdego roku) do 

Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska. 

 

Ad 2.  
W okresie ostatnich lat na terenie Centrum Ekologicznego Barycz nie odnotowano 

żadnych awarii o istotnym charakterze. Nadmieniam, że w tym czasie nie wprowadzano zmian  

w procesach przetwarzania odpadów komunalnych, które mogłyby potencjalnie przyczynić się 

do powstania uciążliwości odorowych. 

 

Ad 3.  

Przyjęte rozwiązania projektowe oraz technologia eksploatacji wszystkich instalacji 

zlokalizowanych w Centrum Ekologicznym Barycz spełniają wymagania najlepszej dostępnej 

techniki i zgodnie z oceną oddziaływania na środowisko, zapewniają ograniczenie uciążliwości  

nieprzekraczając standardów jakości środowiska do granic terenu, do którego MPO Sp. z o.o. 

posiada tytuł prawny. Potwierdzają to prowadzone badania monitoringowe wód 

powierzchniowych, podziemnych, powietrza atmosferycznego, gleby i hałasu oraz kontrole 

Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska. Monitoring obejmuje wszystkie instalacje 

przetwarzania odpadów komunalnych, a jego wyniki potwierdzają, że ich eksploatacja nie 

powoduje przekroczenia standardów jakości środowiska.  

Na terenie Centrum Ekologicznego Barycz, w rejonie wszystkich instalacji przetwarzania 

odpadów komunalnych (wzdłuż wschodniej granicy III etapu składowiska, wokół kompostowni 

odpadów zielonych oraz instalacji do mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów 

komunalnych), zainstalowane zostały bariery antyodorowe działające w systemie 

automatycznym, których zadaniem jest minimalizowanie ewentualnych uciążliwości 

zapachowych przez całą dobę.  

Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania Sp. z o.o. w Krakowie prowadzi na terenie 

Centrum Ekologicznego Barycz bieżące pomiary emisji odorów eksploatowanych instalacji, 

mające na celu określenie wpływu tych instalacji na jakość powietrza terenów sąsiadujących. 

Pomiar odorów odbywa się z częstotliwością dwa razy na dobę, z wykorzystaniem przenośnego 

odoromierza NASAL RANGER. 

Występujące okresowo uciążliwości zapachowe z tytułu eksploatacji instalacji Centrum 

Ekologicznego Barycz są na bieżąco monitorowane. Wszelkie zgłaszane przypadki 

występowania uciążliwości zapachowych podlegają analizie. W celu ustalenia przyczyny oraz 

zasięgu ich występowania prowadzone są pomiary na terenie Centrum Ekologicznego Barycz 

oraz w wybranych lokalizacjach, w których zgłaszane są takie przypadki. 

 

Ad 4.  

W celu dalszego eliminowania uciążliwości zapachowych związanych z procesami 

przetwarzania odpadów komunalnych, Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania Sp. z o.o.  

w Krakowie rozpoczęło czynności projektowe modernizacji, w tym hermetyzacji i usprawnienia 

procesów kompostowania, selektywnie zbieranych odpadów zielonych. Przewiduje się 

wybudowanie: 



 hali produkcyjnej, w której prowadzone będą wszystkie etapy procesu wraz  

z załadunkiem  odpadów zielonych do szczelnych kontenerów kompostujących 

(reaktorów), w których zachodzi proces intensywnego kompostowania. Hala 

produkcyjna wyposażona zostanie w odpowiednią instalację wentylacji i odpylania wraz 

z odpowiednio dobranymi filtrami w celu wyeliminowania nieprzyjemnych zapachów, 

 zakrytej wiaty z odpowiednimi barierami antyodorowymi dla procesu dojrzewania 
wyprodukowanego kompostu w pryzmach. 
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